
Kuidut käyttöön -hankkeen puolivälin kuulumisia 

Syyskuussa 2024 käynnistynyt Kuidut käyttöön -hanke on hyvässä vauhdissa. Hanke on järjestänyt jo 
kymmenkunta kyläiltaa eri puolilla maakuntaa yhteistyössä paikallisten yhdistysten kanssa. Mukana 
matkassa ovat olleet usein myös paikalliset valokuituyhtiöt KaseNet ja Keskikaista sekä viime aikoina 
myös Maaseudun Sivistysliiton ja Pirityisten yhteinen Keskipohjalaiset kestävät kylät -hanke. 
Kuituverkon laajentaminen ja täydentäminen ovat parhaillaan työn alla useammassa kohteessa. 

Kyläillat on räätälöity vastaamaan kyseisen kylän tarpeita, ja niitä on ollut tunnin tietoiskusta pidempiin 
työpajamaisiin tapahtumiin. Kaikissa on paitsi kerrottu Kuidut käyttöön -hankkeesta ja sen tarjoamista 
mahdollisuuksista, myös yhdessä pohdittu kylän vahvuuksia ja kehittämiskohteita sekä sitä, millaisia 
digitaalisia ratkaisuja voisi käyttää kylän ja kylätoiminnan elävöittämiseen. Ensimmäinen jatkohankekin 
on saatu jo käynnistettyä: Yli-Lesti-seura hankki monipuolisen digitaalisen ”työkalupakin” käyttöönsä 
tietokoneineen ja kokouslaitteistoineen Kuidut käyttöön -hankkeen opastuksella ja Pirityisten 
rahoituksella. 

Kaustisen seutukunnan HUOVA-huoltovarmuushanke on kulkenut mukana Kuidut käyttöön -hankkeen 
kyläilloissa sekä paikan päällä että Teams -yhteydellä. Sen tavoitteena on ollut löytää sopivat kohteet 
hankealueen kuntien hankkimille kyläradioille ja asennustöitä tehdäänkin jo kuluvana kesänä. Radion 
avulla kyläläisillä on mahdollisuus saada yhteys kuntaan ja viranomaisiin, mikäli normaalit 
yhteydenpitovälineet pettävät mahdollisessa häiriötilanteessa. Kyläradioita on hankittu pääosin kaksi 
per kunta, yksi kunnantalolle ja toinen valittuun kylään. Kylien valintaan ovat vaikuttaneet niiden sijainti 
verkon kattavuutta ajatellen sekä kylää edustavan yhdistyksen kiinnostus ylläpitää radiota. Lisätietoa 
kyläradioista löytyy HUOVA-hankkeen sivuilta https://kaustisenseutu.fi/tiedotteet/kylaradio-kaustisen-
seutukunnan-alueella/ 

Yrityskannus Oy on yksi hankkeen osatoteuttajista yhdessä Kaustisen seutukunnan ja 
Keskipohjalaisten kylien kanssa. Yrityskannuksen vastuualueena on erityisesti paikallisten yritysten 
digitaalisten valmiuksien kehittäminen ja pilotointi. Työ on keskittynyt muun muassa verkkokauppa-
alustojen ja niihin kytkettyjen maksutapojen vertailuun ja käytettävyyteen erityyppisiä tuotteita ja 
palveluita myytäessä. Lisäksi on testattu AI-avusteista markkinointia, sisällöntuotantoa, kuva- ja 
videogenerointia sekä yrityksen toiminnan kehittämistä. 

Entä mitä hankkeessa tapahtuu jatkossa? Kyläiltojen lisäksi Kuidut käyttöön -hankkeessa on perehdytty 
siihen, miten digieriarvoisuus näyttäytyy maakunnassamme. Digitaitojen kehittäminen on tärkeää, 
mutta myös alueellisiin epäkohtiin on kiinnitetty huomiota. Henkilötodistuksen hankkiminen ei ole 
itsestään selvä asia siellä, missä ei ole poliisilaitosta, valokuvaamoa tai edes julkista liikennettä niiden 
luokse pääsemiseen. Muun muassa tähän asiaan Kuidut käyttöön -hanke pyrkii tarttumaan hankkeen 
toisella puoliskolla. 

Kuidut käyttöön -hankkeen tuleviin toimiin vaikuttaa vahvasti se, millaisia tarpeita maakunnan kylissä 
ja yrityksissä on: kannattaa siis olla yhteydessä, tulla moikkaamaan tapahtumissa, kutsua meidät 
järjestämään kyläilta teilläkin päin. Digitaalisuus on täällä – kannattaa valjastaa se käyttöön! 

Hyvää kesää kaikille ja nähdään kylillä! 
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